

契約年月日（令和3年6月8日）

但馬地方事業説明資料作成他業務

【業務設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所（課・事務所・センター）

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	但馬地方事業説明資料作成他業務
履行場所	兵庫県豊岡市幸町地先（豊岡河川国道事務所及びその管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 5月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 工務第二課	8) 地 区	豊岡市・出石郡他
3) 業務番号	21865022040005	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	265 日間 自 令和 3年 6月 9日 (当初) 至 令和 4年 2月 28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 5月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 5月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	但馬地方事業説明資料作成他業務				業種項目	設計業務 事業説明資料作成他業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
事業説明資料作成他業務		式	1		16,995,103			
資料作成他		式	1		16,995,103			
BIM/CIM検討		式	1		5,584,110			
属性付与（新要領試行）		式	1		2,808,540			内 1号
契約図書試行		式	1		708,960			内 2号
契約図書化		式	1		1,268,925			内 3号
地下構造物		式	1		797,685			内 4号
橋梁修正設計		式	1		4,780,513			

設計内訳書

業務名 但馬地方事業説明資料作成他業務					業種 項目	設計業務 事業説明資料作成他業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
豊岡 I C 橋修正設計		式	1		4,387,713			内 5号
県道との交差検討、視距の検討、関係機関協議資料作成		式	1		392,800			内 6号
岩井土砂受入場検討		式	1		1,289,500			
汚濁水対策検討		式	1		504,000			内 7号
2次元図面の作成		式	1		146,800			内 8号
残工事図面・数量とりまとめ		式	1		638,700			内 9号
橋台周辺構造の調査		式	1		1,501,100			
点検調査		回	7	123,600	865,200			単 1号

設計内訳書

業務名	但馬地方事業説明資料作成他業務				業種 項目	設計業務 事業説明資料作成他業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定点観測のとりまとめ及び考察		式	1		243,100			内 10号
関係機関協議		式	1		392,800			内 11号
笠波峠除雪拡幅事業の資料作成		式	1		3,839,880			
交差点協議資料を含む公安協議資料作成		式	1		1,690,660			内 12号
標識設計		式	1		1,644,220			内 13号
笠波トンネル坑口部地下埋設管修正設計		式	1		505,000			内 14号
共通		式	1		560,040			
共通（設計業務）		式	1		560,040			

設計内訳書

業務名	但馬地方事業説明資料作成他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		373,000			
打合せ		式	1		373,000			内 15号
その他		式	1		187,040			
合同現地踏査		回	1	49,000	49,000			単 2号
照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700			単 3号
公開用成果品の作成		式	1		109,340			内 16号
直接経費		式	1		663,380			
直接経費		式	1		663,380			

設計内訳書

業務名	但馬地方事業説明資料作成他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		108,380			
旅費（率計上）		式	1		108,380			内 17号
電子成果品作成費		式	1		555,000			
電子成果品作成費		式	1		555,000			内 18号
直接原価（その他原価除く）		式	1		18,218,523			
その他原価		式	1		9,263,923			
一般管理費等		式	1		14,797,554			
業務価格		式	1		42,280,000			

設計内訳書

業務名	但馬地方事業説明資料作成他業務				業種 項目	設計業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		4,228,000			
業務委託料		式	1		46,508,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	属性付与（新要領試行）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	属性付与（新要領試行）		式	1		2,808,540	内 19 号
計						2,808,540	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	契約図書試行						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	契約図書試行		式	1		708,960	内 20 号
計						708,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	契約図書化						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	契約図書化		式	1		1,268,925	内 21 号
計						1,268,925	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	地下構造物						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	地下構造物		式	1		797,685	内 22 号
計						797,685	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	豊岡 I C 橋修正設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	豊岡 I C 橋修正設計		式	1		4,387,713	内 23号
計						4,387,713	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	県道との交差検討、視距の検討、関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	県道との交差検討、視距の検討、関係機関協議資料作成		式	1		392,800	内 24号
計						392,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	汚濁水対策検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	汚濁水対策検討		式	1		504,000	内 25 号
計						504,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	2次元図面の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	2次元図面の作成		式	1		146,800	内 26 号
計						146,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	残工事図面・数量とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	残工事図面・数量とりまとめ		式	1		638,700	内 27 号
計						638,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	定点観測のとりまとめ及び考察						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定点観測のとりまとめ及び考察		式	1		243,100	内 28 号
計						243,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	関係機関協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関協議		式	1		392,800	内 29 号
計						392,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	交差点協議資料を含む公安協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交差点協議資料を含む公安協議資料作成		式	1		1,690,660	内 30 号
計						1,690,660	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	標識設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識設計		式	1		1,644,220	内 31 号
計						1,644,220	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	笠波トンネル坑口部地下埋設管修正設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	笠波トンネル坑口部地下埋設管修正設計		式	1		505,000	内 32 号
計						505,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		373,000	内 33 号
計						373,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品の作成		式	1		109,340	内 34 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		17,203,200	
	旅費（率計上）		式	1		108,380	直人費×0.0063
計						108,380	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		17,203,200	
	電子成果品作成費		式	1		555,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						555,000	

属性付与（新要領試行）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	属性付与（新要領試行）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,674,800	
	主任技師		人	2	57,400	114,800	
	技師（A）		人	10	51,200	512,000	
	技師（B）		人	20	40,600	812,000	
	技師（C）		人	20	32,800	656,000	
	技術員		人	20	29,000	580,000	
直接経費			式	1		133,740	
	電子計算機使用料		式	1		133,740	直接人件費の 5 %
計						2,808,540	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	契約図書試行						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		675,200	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師 (A)		人	2.5	51,200	128,000	
	技師 (B)		人	4.5	40,600	182,700	
	技師 (C)		人	4.5	32,800	147,600	
	技術員		人	5.5	29,000	159,500	
直接経費			式	1		33,760	
	電子計算機使用料		式	1		33,760	直接人件費の 5 %
計						708,960	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	契約図書化						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,208,500	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師 (A)		人	3.5	51,200	179,200	
	技師 (B)		人	8.5	40,600	345,100	
	技師 (C)		人	8.5	32,800	278,800	
	技術員		人	12	29,000	348,000	
直接経費			式	1		60,425	
	電子計算機使用料		式	1		60,425	直接人件費の 5 %
計						1,268,925	

地下構造物

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	地下構造物						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		759,700	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	6	40,600	243,600	
	技師 (C)		人	6	32,800	196,800	
	技術員		人	5.5	29,000	159,500	
直接経費			式	1		37,985	
	電子計算機使用料		式	1		37,985	直接人件費の 5 %
計						797,685	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号		豊岡 I C 橋修正設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		4,301,680		
	主任技師		人	4.5	57,400	258,300		
	技師 (A)		人	14.4	51,200	737,280		
	技師 (B)		人	31.7	40,600	1,287,020		
	技師 (C)		人	39.1	32,800	1,282,480		
	技術員		人	25.4	29,000	736,600		
直接経費			式	1		86,033		
	電子計算機使用料		式	1		86,033	直接人件費の 2 %	
計						4,387,713		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

県道との交差検討、視距の検討、関係機関協議資料作成

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 24 号	県道との交差検討、視距の検討、関係機関協議資料作成						
直接人件費			式	1		392,800	
	技師 (A)		人	1.2	51,200	61,440	
	技師 (B)		人	3.3	40,600	133,980	
	技師 (C)		人	3.1	32,800	101,680	
	技術員		人	3.3	29,000	95,700	
計						392,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	汚濁水対策検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		504,000	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	4	40,600	162,400	
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200	
	技術員		人	4.5	29,000	130,500	
計						504,000	

2次元図面の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	2次元図面の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		146,800	
	技師 (B)		人	2	40,600	81,200	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
計						146,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	残工事図面・数量とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		638,700	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800	
	技師（B）		人	4	40,600	162,400	
	技師（C）		人	6	32,800	196,800	
	技術員		人	6	29,000	174,000	
計						638,700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	定点観測のとりまとめ及び考察						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		243,100	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	2	40,600	81,200	
	技師 (C)		人	2.5	32,800	82,000	
計						243,100	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	関係機関協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		392,800	
	技師 (A)		人	1.2	51,200	61,440	
	技師 (B)		人	3.3	40,600	133,980	
	技師 (C)		人	3.1	32,800	101,680	
	技術員		人	3.3	29,000	95,700	
計						392,800	

交差点協議資料を含む公安協議資料
作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	交差点協議資料を含む公安協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,690,660	
	主任技師		人	3.2	57,400	183,680	
	技師 (A)		人	7.8	51,200	399,360	
	技師 (B)		人	11.5	40,600	466,900	
	技師 (C)		人	11.4	32,800	373,920	
	技術員		人	9.2	29,000	266,800	
計						1,690,660	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	標識設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,644,220	
	技師 (A)		人	6.6	51,200	337,920	
	技師 (B)		人	16.2	40,600	657,720	
	技師 (C)		人	6.6	32,800	216,480	
	技術員		人	14.9	29,000	432,100	
計						1,644,220	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		505,000	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800	
	技師（B）		人	2.5	40,600	101,500	
	技師（C）		人	6	32,800	196,800	
	技術員		人	2.5	29,000	72,500	
計						505,000	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		373,000	
	主任技師		人	2.5	57,400	143,500	
	技師 (A)		人	2.5	51,200	128,000	
	技師 (B)		人	2.5	40,600	101,500	
計						373,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 34 号	公開用成果品の作成						
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	点検調査		単位	回	数量	1	単価	123,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査						単 4 号	
			回	1	123,600	123,600		
計						123,600		
単価						123,600	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	49,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査						単 5 号	
			回	1	49,000	49,000		
計						49,000		
単価						49,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価 28,700
			単位	数量	単価	金額	摘要
	照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700	単 6 号
計						28,700	
単価						28,700	円/回

点検調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	点検調査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	123,600	
直接人件費			式	1		123,600		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
計						123,600		
単価						123,600	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			49,000		49,000
	主任技師		人	0.5	57,400		28,700		
	技師 (B)		人	0.5	40,600		20,300		
計							49,000		
単価							49,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.05
歩掛適用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			28,700	
	主任技師		人	0.5	57,400		28,700	
計							28,700	
単価							28,700	円/回